
 
   

Rapport 1 (3) 
2023-04-05 
 

  
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 
 
 

  
 
 
 
 
Ungdomsgårdens och ungdomutvecklarnas uppdrag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 1 of 3



 2 (3) 
 

Ungdomsgårdens organisering.  
 
Ungdomsgården har idag sin huvudsakliga verksamhet förlagd till Krafthuset. Organisatoriskt hör 
ungdomsgården till resursenheten som tillhör socialförvaltningen.  
 
Personalmässigt arbetar tre heltidsanställda ungdomsutvecklare på ungdomsgården. Då ungdomsgården också 
är öppen tre kvällar har vi också timvikarier som arbetar tillsammans med ordinarie personal under vissa 
kvällar. Ungdomsgårdens medarbetare tillhör resursenheten och uppdraget uppdelat i olika områden. Dels 
arbetar ungdomsutvecklarna på individnivå och dels på grupp- och samhällelig nivå.  
 

 
Ungdomsgårdens Uppdrag.  
 
Uppdraget ungdomsgården har är att bedriva en främjande öppen verksamhet för ungdomar i åldrarna 13–18 
år. Verksamheten skall underlätta och ge utrymme för ungdomars umgänge och aktiviteter på deras fritid. 
Ungdomsgården skall upplevas som en mötesplats där alla ungdomar oavsett kön, etnisk bakgrund, politisk 
åsikt eller religiös tro skall kunna mötas på lika villkor. Ungdomsgården skall upplevas som neutral och präglas 
av ett positivt umgängesklimat fritt från mobbing och trakasserier. 
 
I ungdomsutvecklarnas uppdrag ingår att skapa förutsättningar och främja såväl ovanstående men också för att 
de som besöker verksamheten väljer en positiv livsstil med ett gott livsmönster. Ungdomsgården och 
ungdomsutvecklarna skall inom ramen för uppdraget möjliggöra samtal mellan ungdomar och personal för de 
som efterfrågar detta.  
 
Verksamheten skall erbjuda för uppdraget utbildad personal som kan möta upp i den dagliga driften men också 
kunna erbjuda ett adekvat samtalsstöd för de som efterfrågar detta.  

 
Ungdomsgården skall vara en verksamhet för hela målgruppen och utifrån detta förläggs en del av arbetet 
utanför ungdomsgården, på platser där ungdomarna befinner sig, så som badplatser, fotbollsplaner och 
skolgårdar.  
 
Under de senaste två somrarna har ungdomsutvecklarna också haft ferieungdomsgrupper som har fått arbeta 
med visst underhåll av Krafthuset men också varit delaktiga i det förebyggande och uppsökande arbetet i 
kommunen.  
 
Ungdomsutvecklarnas uppdrag 
 
Utöver ungdomsgårdsverksamheten arbetar ungdomsutvecklarna på individnivå i vissa stöd- och 
behandlingsuppdrag vilka remitteras till resursenheten från socialförvaltningens myndighetsenheter. Det kan 
handla om motiverande samtal, behandlingsinsatser i familjer men även gällande enskilda individer där vi kan 
tillhandahålla medling och eller ungdomskontrakt.  
 
Vidare har ungdomsutvecklarna också i sitt uppdrag att finnas i de miljöer ungdomar vistas, det kan vara 
exempelvis inom skolan. Uppdraget här är också främjande och förebyggande men här i en mer uppsökande 
form och i samverkan med utbildningsförvaltningen.  
 
I Ungdomsutvecklarnas uppdrag ingår att arbeta uppsökande och förebyggande med de individer och 
målgrupper som inte själva söker kontakt, det görs bland annat genom att erbjuda en variation i aktiviteter såväl 
på Krafthuset som utanför i samhället. Exempel på aktiviteter är LAN, Resa till Skara sommarland, DJ-Skola, 
Klättring och badutflykter, föreläsningar, samtalsgrupper och annat utifrån initiativ och behov.  
 
 
Ungdomsgård och ungdomsutvecklarna framåt 

  
Under 2023 har Socialförvaltningen fått i uppdrag att utvidga öppettiderna på ungdomsgården, att öka antalet 
aktiviteter utanför ungdomsgården samt tillsätta två tjänster som Fältassistenter (förebyggare) vilka kommer 
vara knutna till ungdomsgården och resursenheten.  
 
Planerad uppstart för detta är vid halvårsskiftet då de tilldelade ekonomiska ramarna är på halvårseffekt.  
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Att arbeta förebyggande ligger i linje med kommande socialtjänstlag och socialförvaltningen ser att genom 
tillsättningen av dessa tjänster kommer möjliggöra ett ökat fokus på främjande och förebyggande arbete där vi 
också kan utveckla och stärka det uppsökande arbetet både vad gäller individ-grupp och samhällelig nivå.  
 
Det förebyggande arbetet ligger i linje med att möta upp de förväntade förändringarna i lagstiftningen. Att 
socialtjänst skall arbeta mer med tidigare och förebyggande insatser. Genom att tillsätta tjänsterna som 
förebyggare och att de organisatorisk får tillhöra resursenheten gör att socialförvaltningen kan skapa fler 
förebyggande aktiviteter för målgruppen. Genom detta kommer socialförvaltningen också kunna stärka det 
påbörjade samarbetet med utbildningsförvaltningen för att nå de personer och målgrupper som inte självmant 
söker sig till våra verksamheter idag.  
 
Genom utökningen kommer socialförvaltningen kunna utöka sin verksamhet både i Krafthusets lokaler men 
också i ett uppsökande arbete i och utanför tätorten.  
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